vel pot' intelligi impudēs qui
 inutilit' expendio bonā dñi sui
 xp̄i autem dño antonomasice
 congruit. in quo pfecte quieuit
 sapiā et plenarie. Justicia releuat
egentem. miserōs facit po-
puloꝝ peccatum. egens qui non
 solum nichil h̄t. s; cui etiam
 multa defunt. quilibet peccō
 intell'. iusticia pot' itelligi dis
 ciplina q; punit et flagellat
 uecēm hominem in nobis q̄
 latronem. talis iusticia rele
 uat egentem de paup̄tate ad
 diuitias. p disciplinam. n. se
 ip̄s excolunt. I' intelligatur
 iusticia humilitas ut h̄t. uꝝ
 mathi. sine modo sic docet nos
 implere oēm iusticiam. i. hu
 militatem. humilitas g' releuat
 egentem. vñ aug'. n̄ alit' possibi
 le ē anime humane dñi scire q̄
cognoscēdo cogitando q; nesciat. n̄rā. u. simi-
 litudo ad dñm̄ dissimilitudine
 ad ip̄m cognitō. hoc aū maxie
 humilitatis ē. I' humilitas iu
 sticia ē. q; q; dei ē reddit ei. ui
 delicet om̄ia bona sua. retinet
 ū q; suum ē. nulli alij tribuen
 do. s. omnia mala. Caritas aū
 iusta q̄ntū ad se. s̄o. u.
 querit que sua sunt. sicut dicit
 apls. humilitas g' q; iusticia ē
 eo q; n̄ iuris sui patit' de p̄re
 releuat egentē ad dei cognitō

nem. vñ qui se exaltat humili
 liabitur. et q; se humiliat ex
 altabit. solacio supbia dicitur.
 iusticia enim ē in iusticie n̄re
 confessio. hoc aū humilitatis ē.
 peccō n̄o miserōs fac. est aut'
 una miseria seruitus ip̄ius
 peccā. vñ illud. Q; facit peccatū
 seru' ē peccā. ex eo a; apparet ser
 uitus q; quicq; lucratur' ad op'
 peccā lucratur'. sic patet i luti
 rioso et gulofo. scda miseria
 penaltas. q; z tanta ē q; non
 sentitur. sicut patet in eo qui
 tm̄ frig' sentit. q; postea nullū
 frigus sentit. acceptus ē regi
minit' intelligens. cui. s. com
 missa; aliqua dispensatio.
 vñ z talis; quilibet n̄m. vñ
 apls. vi. 4. ad cor. In omnib;
 exhibeam' nos sicut dei min'
 stros. et vi. sapie. ad nos re
 ges s̄t sermones mei. ut disca
 tis sapiām. et ne excedatis. in
 om̄ib; debemus nos gerere s;
 aplm̄ sicut dei ministros. g' i.
 nullo sicut dominos. Q; igit'
 hoc; intelligens ut nō uelit
 dominari s; ministrare tm̄
 acceptus ē regi. t. s. deo. vnde
 in luca. Q; maior ē usm̄. fi
 at sic minister. hoc u. debet
 intellige quilibet n̄m. se
 in nullo recepisse dominū.
 s; tm̄ ministrium. vñ beatus

Bernardus. Fidelem seruum te esse
putato si nil de bonis omnibus in ma-
nibus tuis manserit. deus enim
sibi reseruauit dominium
gloriam. et honorem et reu-
dnam. qui sic est intelligens
quod uirtus legens renunciat om-
nibus quod possidet ut h. xviij. luce. i
Iracundia eius inutilis sustinebit
inutilis sibi. quamuis nul-
li alii noceat. unde in luca de
fici. succide eam. ut quod terram oc-
cupat. multo magis igitur ira-
cundiam sustinebit nocere ut
dampnosius aliis qui saluos
occidit spiritualiter per mala exempla.
Et per prauam suggestionem. unde
sapie. xv. qui spiritum mutuat
est finit illos. qui ad usuram ei
traditur. Aug. summam iradi
est cum hic pat. ad hoc. n. pat
hic ut in eternum puniat. uel
non pat. ad hoc si pat h. ut
in eternum puniat. hoc est ergo
unum signum iracundie dei.
Secundum signum est quod si omni atten-
tione dimittit eos dominia
bulo. unde in ueteri lege semper
minatur diis. dabo carnes
tuas uolucris celi. i. uicis
supbie. et manus glie. et bestis
is terre. cupiditati luxurie.
Responsio moysi transit uia
ad litteram manifestum
sic in uitas p. m. logi. de quo

dem abbate. qui permittebat in
ciuitate monachum quendam ad
parandum cibaria. qui iuuenem
quendam raptorem dixit ei. U-
uadis demon. ille autem respondit. tu
expietis me esse demonem. et in-
fecit eum. quoniam ita inueniens
abbas dixit. salue frater. ille autem
respondit. si frater tuus si frater demo-
num sum. unde secum abbatem fecit
est monachus. unde iero. vide quod
lenitas sermonis fecit. et quid
auaritas. et in. xviij. deuter. non
abominatus est populum. i. peccato-
rem. sic de recluso qui spuit in
facie illius qui ad eum uenit
ostium. per hoc patet quod nunquam
debemus abominari peccato-
rem. n. est dum ei propositum
oppositum percipiat. job. xxiij.
et. Numquid ad scriptum tuum
elevator aqua. si uidit cada-
uer. anima humana existens
in peccato cadaver expositum conu-
isernatur. et. xviij. ecclesiastici. anima
calida quasi ignis ardens si ex-
tinguetur. si sufflatus qui ig-
nis exardabit. et si exspueris
super illam extinguetur. utique
ex ore proficiuntur. xviij. ecclesiastici.
non est obediens oscule sue. sed
sacre scripture que est liber uite. re-
stantium altissimi. agnitio
uitatis. ut h. in ecclesiastico. et aug.
sola obedia uere uita est. uel

cum flagellamur a dño aliqb̄
tribulationibz. mollis ē sensio.
recognitio qm̄ dñs itus ē. mol
lior uo sensio gr̄a actio. talis
sensio frangit iram. unde eccl̄
xviij. Nonne ardorem refrige
rabit r̄. et iob. v. Beatus hō
qui corripitur a domino. ⁊ r̄.
sapie. nos tamquam pius p̄
ammonens. flagellis illos tam
quam rex durus interrogans.
sic os uerū in uisitat̄ a la
tronibz in tormentis. hys q̄
s̄ndend̄ mollit̄. dicendo. Oīa
quecumq; nob̄ fecisti dñe i uo
iudicio fecisti. Contrario uo
sermo dñs suscitāt furorem.
differt autem furor ab ira. q̄
ira moderatōi p̄ximor ē. fu
ror uo remotior. Lingua sapi
entium ornat scientiam. ⁊
elector. decor enim conuersati
onis ip̄i loquentis ornat sci
entiam. loquela. n. ⁊ eloq̄ntia
uestis sc̄ie ē. manifestando. n.
alijs sapiam exquisit̄ ad hoc
s̄bis et planis utendum ē.
Os fatuor̄ ebullit stulticiam.
vñ. ysa. lviij. Cor impior̄ sicut
mare feruens q̄ non potest
quiesce. Quibet. n. peccor̄ est
olla diaboli. vñ moab olla
spei mee. n. s. coquitur abz et
unde sic ole feruentes adu
runt s̄ p̄rimos. sic ⁊ quidam

pectores. In omni loco oculi dñi
contēplantur bonos et malos
vñ Boeci. Magna nob̄ iudicia
ē neccitas p̄bitatis cum omnia
agimus in conspectu iudicis
cuncta cūentis. et p̄terea duo
angli unicuiq; n̄m deputati
s̄t. un̄ ad exccum. alt̄ ad custo
diam. unde speculato
nob̄ affat̄ desup̄ quinq; diebz
omibz actusq; n̄os p̄spicit. a
luce ad uespm̄. quidam tñ s̄t
qui timent̄ ut amittant bo
na sua. si ab hominibz non
uideantur. lingua placabi
lis lignum uite. q̄. s̄. fruct̄ et
uita ē. ut intelligatur de sac̄
scriptura. vñ supra. iij. lignū
uite ē hys qui apprehendunt eā.
et qui tenuit eam beat̄. q̄am
uo tñ folia h̄nt. qui s̄ tantū
uiba h̄nt. sacra scriptura pla
cabilis dō q̄ recitatio eī plac̄
dō. Quā imodata ē steter̄ s̄m.
lingua detractoris que sp̄itu
confit. et eī qui loquitur. ⁊ eī
qui audit. modati debent eē
ne aliquid dicamusei. Qui
det et intelligit qd̄ facit ut sal
tam peatur̄ et iracundie vñ
Jero. sup̄uacius laborat im
pendijs qui solem suis fasci
bz nititur adiuuare. Et tūc.
Monē et ammonē inuicem
offm̄ ē amucio. ita tñ ut et